
Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297

MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.           



 Představení Finálního 
dokumentu MÍSTNÍHO 
AKČNÍHO PLÁNU 
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ pro 
správní obvod s 
rozšířenou působností 
Děčín (dále jen „MAP“)



MAP je strategický dokument, je žádoucí jej projednávat komunitním způsobem,
tedy se zapojením široké veřejnosti. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli, že před
samotným schválením dokumentu MAP (dle harmonogramu 12/2017) uskutečníme
veřejné projednání, kde bude poslední možnost do tohoto dokumentu zasáhnout a
tento dokument připomínkovat.

 připomínkovacího formuláře – k dispozici zde

 na webových stránkách obcí – zřizovatelů škol a školských zařízení

 na webových stránkách – http://www.mapls.cz/k-pripominkovani/

http://www.mapls.cz/k-pripominkovani/


Časový harmonogram schvalovacího procesu finálního dokumentu MAP:

 16.10.2017 distribuce finální verze dokumentu MAP na školy, školská 
zařízení a zřizovatele;

 16.10.2017 – 3.11.2017 vyvěšení dokumentu MAP na webových stránkách MAP LS, 
zřizovatelů a školských zařízení; 

možnost uplatnit připomínku k dokumentu MAP 
prostřednictvím formuláře, případně osobně na veřejném 
projednání;

 1.11.2017 od 16 hod konání veřejného projednání – Magistrát města Děčín, 28.října 
1155/2, 405 02 Děčín 1 – velký sál

 4.11.2017 – 7.11.2017 zapracování uplatněných připomínek

 od 8.11.2017 - 31.12.2017 schválení dokumentu MAP Řídícím výborem a zřizovateli škol a 
školských zařízení (dle výzvy se požaduje souhlas obce s 
rozšířenou působností a minimálně 70 % zřizovatelů škol 
zapojených do aktivit projektu, které jsou v daném území mimo 
samotnou obec s rozšířenou působností).



 Místní akční skupina - MAS Labské skály, z.s.

je klíčovým aktérem v komunitně vedeném místním rozvoji ve venkovském území
a má zkušenosti s tvorbou a realizací strategií. Zejména vzhledem ke znalosti
řešeného území, mnohaletým zkušenostem s komunitním plánováním a
projektovým řízením a se zpracováním strategických dokumentů, byla v přípravné
fázi projektu po dohodě se všemi důležitými aktéry v řešeném území zvolena za
nositele a realizátora projektu.

 Partneři projektu s finančním příspěvkem:

◦ Statutární město Děčín - zkušenosti se strategiemi města, zřizovatel převážné
většiny městských škol

◦ MAS Český sever. z. s. – do území ORP zasahuje část území této MAS

Do projektu byli zapojeni partneři s finančním příspěvkem – Statutární město
Děčín, které má značné zkušenosti se vzdělávací politikou v území, a MAS Český
sever, z.s. jejímiž členy je 16 obcí z území ORP Děčín. MAS Český Sever je navíc
rovněž realizátorem projektu MAP pro ORP Varnsdorf a ORP Rumburk, čímž došlo
nejen k zachování funkčních partnerství, ale rovněž k navázání spolupráce mezi
sousedícími ORP a k přenosu informací mezi nimi.



 Financování projektu: financován z ESF prostřednictvím OP VVV
(prioritní osa P03, výzva MŠMT č. 02_15_005)

 Žadatel: MAS Labské skály, z.s. (klíčový aktér v komunitně vedeném
místním rozvoji ve venkovském území – zkušenosti s tvorbou a realizací
strategií)

 Partner s finančním příspěvkem: Statutární město Děčín a MAS Český
sever, z.s.

 Aktuální stav žádosti: od 1. 2. 2016 po formálních kontrolách je projekt
v realizaci

 Rozpočet 3 327 248,- Kč - trvání projektu – 24měsíců

 Termín realizace projektu 1.2.2016 – 31. 1. 2018



 28 zřizovatelů škol a
školských zařízení

 47 škol a školských
zařízení - dle rejstříku
MŠMT – RED_IZO >
Základní školy, Mateřské
školy a speciální školy.

 Souhlas se zařazením MŠ
a ZŠ do projektu MAP
dali všichni zřizovatelé v
SO ORP Děčín, tedy
jedná se o 100% účast
zapojených MŠ a ZŠ.

 21 obcí z ORP Děčín



 MAP je Místní akční plán rozvoje vzdělávání je prioritně zaměřen
na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15
let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního
vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání.

 Cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních
školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a
ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování,
vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně
specifických problémů a potřeb.

Podrobnější informace naleznete v dokumentu MAP.



REALIZAČNÍ 
TÝM MAP

PRACOVNÍ 
SKUPINY 

MAP

dokument 

"MAP ROZVOJE 
VZDĚLÁVÁNÍ PRO 

SO ORP DĚČÍN„

+ partnerství

ŘÍDÍCÍ VÝBOR



 Očekávaným výstupem MAP je dohoda o prioritách vzdělávací politiky, 

tzv. Strategický rámec MAP do roku 2023 – 3. Verze 07/2017

- Cílem bylo nalezení shody na střednědobé vizi do roku 2023 pro
rozvoj v oblasti předškolního a základního vzdělávání;

- Jedná se o volnou forma zpracování;

- Nadefinování priorit vycházelo z několika zdrojů – z dotazníkového
šetření MŠMT, metaanalýzy existujících strategií, vlastního šetření, a
výstupy z jednání pracovních skupin;

Podrobnější informace naleznete v dokumentu MAP.



PARTNERSTVÍ 
MAP 

SPOLUPRÁCE V 
ÚZEMÍ

veřejnost

školská 
zařízení

Případně další 
aktéři…

Učitelé, 
vychovatelé

poskytovatelé 
zájmového a 
neformálního 

vzdělávání

dobrovolné 
svazky obcí, 
neziskové 
organizace

uživatelé 
vzdělávání 
(děti, žáci, 

rodiče)

zřizovatelé 
škol a dalších 
vzdělávacích 

zařízení



1. Analytická část – vychází ze stávajících dat pro území, cílem je 
interpretace známých dat a nalezení shody na prioritních oblastech, 
SWOT analýza.

2. Strategický rámec MAP – stanovení vize, cíle, priorit a popis jejich vazeb 
na existující strategie.

3. Opatření - odůvodnění výběru opatření na základě místní analýzy, popis 
cíle, kroky k naplnění cíle (3 typy aktivit).

Aktivity škol – popis plánovaných aktivit na podporu vzdělávání žáků a 
učitelů na úrovni škol (projekty – šablony).
Aktivity spolupráce – povinný výstup, konkretizace návazných projektů 
financovaných z různých zdrojů
Infrastruktura pro vzdělávání – popis investic do infrastruktury a jak 
přispěje infrastruktura k naplnění cílů opatření. 



 Aktivity jednotlivých škol – jedná se o aktivity na podporu vzdělávání žáků 
a učitelů na úrovni škol, mohou sloužit jako podklad pro přípravu nových 
šablon;

 Aktivity spolupráce – jsou zaměřeny na plnění povinných opatření MAP 
(např. společné vzdělávání ředitelů , sdílení zkušeností pedagogických 
pracovníků a dalších aktérů ve vzdělávání, spolupráce škol, vzdělávacích 
zařízení;

 Infrastruktura – aktivita popisuje potřebné investice do infrastruktury a 
jak tato aktivita přispívá k naplnění cílů opatření MAP (povinných, 
volitelných, průřezových, doplňkových);

 Další aktivity, které vyplynou  z námětů a jednání v území jak pracovních 
skupin, tak partnerské platformy.

 Viz: Roční akční plán pro období 2017/2018 a Strategický rámec





 „Memorandum (smlouva) o spolupráci“
podepsaná všemi relevantními a zapojenými subjekty v
Partnerské platformě – k dnešnímu dni podepsalo 102
aktérů – schválena ŘV 07/2016

 „Strategický dokument MAP pro SO ORP Děčín“,
na který bude v další fázi navazovat projekt Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II – číslo výzvy: 02_17_047, která bude vyhlášena dle 
nového harmonogramu: 15. 11. 2017.



PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY



Hana Blažková

MAS labské skály, z.s.

mail: blazkova.masls@seznam.cz 

tel: +420 702 132 761

webové stránky projektu:

http://www.mapls.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-pro-so-orp-
decin/

http://www.mapls.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-pro-so-orp-decin/

